www.solerpalau.de Axial - Wandventilatoren HCFB / HCFT 49
AXIAL WANDVENTILATOREN
HCFB / HCFT
Kompaktes Design
Durch die Kombination des
Motors mit der werkseitig
angepassten, umlaufenden
Laufrad entsteht ein flacher

[W]
Motorstrom
[A]
Schalldruck­
pegel*
[dB(A)]
Volumen­
strom
(freibl.)
[m³/h]
Fördermitteltemperaturen
[°C]
Gewicht
[kg]230 V Min. Max.
Wechselstrom 1~ 230 V , 50 Hz, Kondensatormotor, 4 polig
HCFB/4-250/H 5603891200 1380 250 77 0,3 49 1.090 -40/+70 -40/+50 5
HCFB/4-315/H 5602069600 1340 315 125 0,6 55 2.220 -40/+70 -40/+50 7
HCFB/4-355/H 5602184400 1415 355 168 0,7 59 3.470 -40/+70 -40/+50 8
HCFB/4-400/H 5602075400 1420 400 271 1,2 62 4.920 -40/+70 -40/+50 9
HCFB/4-450/H 5602070400 1380 450 471 2,0 65 6.830 -40/+70 -40/+50 13
HCFB/4-500/H 5602185000 1400 500 671 2,9 68 9.140 -40/+70 -40/+50 16
HCFB/4-560/H 5602002800 1410 560 1102 4,7 70 12.980 -40/+70 -40/+50 22
HCFB/4-630/H 5602082900 1380 630 1573 7,1 73 17.230 -40/+70 -40/+50 25
Wechselstrom 1~ 230 V , 50 Hz, Kondensatormotor, 6 polig
HCFB/6-315/H 5605756500 990 315 80 0,4 45 1.620 -40/+70 -40/+50 7
HCFB/6-355/H 5602119900 920 355 81 0,4 48 2.250 -40/+70 -40/+50 8
HCFB/6-400/H 5602081100 885 400 100 0,4 51 2.980 -40/+70 -40/+50 9
HCFB/6-450/H 5602095400 920 450 103 0,7 54 3.510 -40/+70 -40/+50 13
HCFB/6-500/H 5602145700 920 500 224 1,0 57 6.030 -40/+70 -40/+50 16
HCFB/6-560/H 5602071300 905 560 321 1,3 59 8.180 -40/+70 -40/+50 22
HCFB/6-630/H 5602072100 915 630 469 2,0 62 11.000 -40/+70 -40/+50 25
* Schalldruckpegel, gemessen in der Entfernung von ca. 3-fachem Laufraddurchmesser oder min. 1,5 Meter (im Freifeld).
TECHNISCHE DATEN
Überprüfen Sie vor der Installation, ob die auf dem Typenschild angegebenen elektrischen Eigenschaften des Produkts
(Spannung, Leistung, Frequenz usw.) mit denen der vorgesehenen Stromversorgung übereinstimmen.

Schalldruck­
pegel*
[dB(A)]
Volumen­
strom
(freibl.)
[m³/h]
Fördermitteltemperaturen
[°C]
Gewicht
[kg]400 V Min. Max.
Drehstrom 3~230/400V, 50 Hz, 2-polig
HCGT/2-315/L 5602513600 2630 315 461 0,81 68 3.790 -40/+70 – 7
HCGT/2-355/I 5602514100 2570 355 497 0,85 71 4.490 -40/+70 – 8
Drehstrom 3~ 400 V, 50 Hz, 4 polig
HCFT/4-250/H 5604319300 1365 250 73 0,2 49 1.110 -40/+70 -40/+50 5
HCFT/4-315/H 5602083700 1340 315 124 0,3 55 2.170 -40/+70 -40/+50 7
HCFT/4-355/H 5602060600 1385 355 171 0,5 59 3.550 -40/+70 -40/+50 8
HCFT/4-400/H 5602052400 1370 400 250 0,6 62 4.790 -40/+70 -40/+50 9
HCFT/4-450/H 5602053000 1380 450 449 0,8 65 6.640 -40/+70 -40/+50 13
HCFT/4-500/H 5602054900 1460 500 767 2,0 68 9.750 -40/+70 -40/+50 16
HCFT/4-560/H 5602042300 1390 560 1051 2,2 70 12.500 -40/+70 -40/+50 22
HCFT/4-630/H 5602005100 1425 630 1582 2,9 73 17.900 -40/+70 -40/+40 25
HCFT/4-710/H 5605126100 1375 710 2413 4,3 74 22.140 -40/+55 -40/+50 27
Drehstrom 3~ 400 V, 50 Hz 6 polig
HCFT/6-355/H 5602110800 925 355 83 0,2 48 2.260 -40/+70 -40/+50 8
HCFT/6-400/H 5602121500 880 400 107 0,3 51 3.070 -40/+70 -40/+50 9
HCFT/6-450/H 5602458500 910 450 146 0,3 54 4.440 -40/+70 -40/+50 13
HCFT/6-500/H 5602266900 920 500 240 0,6 57 6.350 -40/+70 -40/+50 16
HCFT/6-560/H 5602111700 925 560 337 0,7 59 8.320 -40/+70 -40/+50 22
HCFT/6-630/H 5602120700 920 630 534 1,2 62 11.400 -40/+70 -40/+50 25
HCFT/6-710/H 5605449800 955 710 888 2,6 65 16.260 -40/+70 -40/+40 27
* Schalldruckpegel, gemessen in der Entfernung von ca. 3-fachem Laufraddurchmesser oder min. 1,5 Meter (im Freifeld).
AXIAL WANDVENTILATOREN
HCFB / HCFT
www.solerpalau.de Axial - Wandventilatoren HCFB / HCFT 51

H C F T / 4 - 4 0 0 / H A
1 2 3 4 5 6 7 8 9
TYPENSCHLÜSSEL
M F
J K C
B
A
Ø
D
Ø
D
1
Ø
G
Ø
E
L
Luftrichtung Drehrichtung
MODELL A B C Ø
D
Ø
D1
Ø
E
F Ø
G
J K L M
ANZAHL POLE ANZAHL POLE
/2 /4 /6 /2 /4 /6 3~ 1~
250 315 260 220 254 261 10 122 294 59 53 12 60 65
315 400 330 280 315 320 10 129 122 122 329 45 32 32 68 12 60 65
355 450 380 315 355 363 10 129 129 129 371 45 45 45 75 12 60 65
400 500 420 355 400 410 10 129 129 422 40,5 40,5 78 12 60 65
450 560 480 400 450 457 10 150 150 476 48 48 91 12 60 65
500 630 560 450 500 512 10 150 150 536 44,5 44,5 97 12 60 65
560 710 630 510 560 570 10 218,5 150 596 110,5 42 98,5 12 60 65
630 800 710 580 630 640 12 218,5 150 674 110,5 41 103 12 60 65
710 900 800 636 710 720 12 220 218,5 733 114 134 91,5 16,5 60 65
ABMESSUNGEN (MM)
AXIAL-WANDVENTILATOREN
HCFB / HCFT
www.solerpalau.deAxial - Wandventilatoren HCFB / HCFT52
	- qv: Volumenstrom in m³/h und m³/s.
	- psf: Statischer Druck in Pa.
	- pg: Druckverlust des Berührungsschutzgitters in Pa.
	- SFP: Spezifische Ventilatorleistung (Specific fan power) in W/m³/s.
	- P: Eingangsleistung in W.
	- Messkategorie: A.
	- Effizienzkategorie: Statisch.
	- Ventilator Effizienz ohne Drehzahlregelung.
	- Ventilator mit Berührungsschutzgitter getestet.
	- Leistungsdaten gemäß ISO 5801.
	- Schalldruckpegel, gemessen in der Entfernung von ca. 3-fachem Laufrad­
durchmesser oder min. 1,5 Meter (im Freifeld)
LEISTUNGSKURVEN
MC 	 Messkategorie
EC 	 Effizienzkategorie (stat. = statisch / / total)
VSD 	 Geschwindigkeitsregelung: mit dem Lüfter geliefert
SR 	 Spezifisches Verhältnis
η	 	 Effizienz in %
N 	 Effizienzklasse
[kW] 	 Aufgenommene Leistung
[m³/h] 	 Volumenstrom
[Pa] 	 Statischer Druck
[min-1]	 Drehzahl
1000 2000 3000 4000
0
20
40
60
80
100
HC FT/4-400/H

(1S + 1Ö) für ZLT
	- Schutzart IP 67
	- Spannung bis 690V
	- Belastbar bis 25A
	- UV-Beständig
	- Gehäuse RAL 7035
AXIAL WANDVENTILATOREN
HCFB / HCFT
www.solerpalau.de Axial - Wandventilatoren HCFB / HCFT 65
PRGPER
PMR
TWGPAR
Baugröße
Verschlussklappen Regenabweisgitter Wetterschutzgitter
Selbsttätig Handverstellbar Elektrisch gesteuert
250 PER-250 PMR-250 PAR-250 PRG-250 TWG-250
315 PER-315 PMR-315 PAR-315 PRG-315 TWG-315
355 PER-355 PMR-355 PAR-355 PRG-355 TWG-355
400 PER-400 PMR-400 PAR-400 PRG-400 TWG-400
450 PER-450 PMR-450 PAR-450 PRG-450 TWG-450
500 PER-500 PMR-500 PAR-500 PRG-500 TWG-500
560 PER-560 PMR-560 PAR-560 PRG-560 TWG-560
630 PER-630 PMR-630 PAR-630 PRG-630 TWG-630
710 PER-710 PMR-710 PAR-710 PRG-710 TWG-710
MONTAGEZUBEHÖR
ZUBEHÖR
PMR
Handverstellbare